
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 октября 2004 г. N 539

О ПОРЯДКЕ РЕГИСТРАЦИИ РАДИОЭЛЕКТРОННЫХ
СРЕДСТВ И ВЫСОКОЧАСТОТНЫХ УСТРОЙСТВ

(в ред. Постановления Правительства РФ от 25.07.2007 N 476)

В соответствии со статьей 22 Федерального закона "О связи" Правительство Российской
Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:
Правила регистрации радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств;
перечень радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств, подлежащих

регистрации.
2. Установить, что:
разрешения на эксплуатацию радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств, на

использование радиочастот или радиочастотных каналов для судовых радиостанций (лицензии
судовых радиостанций), которые выданы в установленном порядке до вступления в силу
настоящего Постановления, действительны до окончания указанного в них срока;

радиоэлектронные средства и высокочастотные устройства государственных органов и
организаций, используемые для нужд государственного управления, включая президентскую и
правительственную связь, для нужд обороны страны, безопасности государства и обеспечения
правопорядка, присвоение (назначение) радиочастот (радиочастотных каналов) которым
осуществляют Министерство обороны Российской Федерации и Федеральная служба охраны
Российской Федерации, подлежат регистрации в Федеральной службе безопасности Российской
Федерации.

3. Признать утратившими силу:
пункт 5 Постановления Правительства Российской Федерации от 15 января 1993 г. N 30 "Об

упорядочении использования радиоэлектронных средств (высокочастотных устройств) на
территории Российской Федерации" (Собрание актов Президента и Правительства Российской
Федерации, 1993, N 3, ст. 179);

пункт "г" Постановления Правительства Российской Федерации от 31 июля 1998 г. N 868 "О
внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 15 января 1993 г.
N 30 "Об упорядочении использования радиоэлектронных средств (высокочастотных устройств) на
территории Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N
32, ст. 3912);

пункт 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 2 марта 2000 г. N 180 "Об
утверждении норм обеспечения боевым ручным стрелковым и иным оружием, боеприпасами и
патронами к нему, специальными средствами, а также средствами радиосвязи службы судебных
приставов Министерства юстиции Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2000, N 11, ст. 1179) в части внесения изменения в пункт 5 Постановления
Правительства Российской Федерации от 15 января 1993 г. N 30 "Об упорядочении использования
радиоэлектронных средств (высокочастотных устройств) на территории Российской Федерации";

подпункт "г" пункта 4 Положения о государственной радиочастотной службе при
Министерстве Российской Федерации по связи и информатизации и подпункт "б" пункта 1
изменений, которые вносятся в Постановления Правительства Российской Федерации по
вопросам, касающимся государственного регулирования использования радиочастот и
радиоэлектронных средств (высокочастотных устройств) гражданского применения, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2000 г. N 1002 "О
государственной радиочастотной службе при Министерстве Российской Федерации по связи и
информатизации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 1, ст. 132);

абзац третий пункта 3 изменений, которые вносятся в Постановления Правительства
Российской Федерации, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от
6 февраля 2004 г. N 51 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых постановлений
Правительства Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного
управления в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,
N 8, ст. 663).

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.ФРАДКОВ



Полную версию документа

Вы можете приобрести в составе продукта

«База знаний по радиорелейной связи»

Контакты для заказа:

(495) 957-70-84

dinisov@rfcmd.ru

Julia_volkova@rfcmd.ru




